РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

ЗИМОВНИКОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ЗИМОВНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗИМОВНИКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

29.12.2021 г. № 408 п. Зимовники

Об утверждении Перечня
муниципального имущества
муниципального образования
«Зимовниковское сельское поселение»,
для передачи во владение или в
пользование субъектам малого и
среднего предпринимательства,
организациям и самозанятым
гражданам, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства

ч-

В соответствии со статьей 14.1 Федерального закона от 24.07.2007
№ 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской
Федерации», Федеральными законами от 02.07.2008 № 159-ФЗ «Об
особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в
государственной собственности субъектов Российской Федерации или в
муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего
предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные
акты Российской Федерации», от 06.10.2003 № 1Э1-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», п.п. 11 п.2
ст.31 Устава муниципального образования «Зимовниковское сельское
поселение»

П О С Т А Н О В Л Я Ю :

1. Утвердить Перечень муниципального имущества муниципального
образования «Зимовниковское сельское поселение», для передачи во владение
или в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства,
организациям и физические лица, не являющиеся индивидуальными
предпринимателями и применяющие специальный налоговый режим «Налог на
профессиональный доход» (далее -  самозанятые граждане), образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого * и среднего
предпринимательства, согласно приложению.

2. Сектору имущественных и земельных отношений Администрации
Зимовниковского сельского поселения (Н.Н.Кравцову):

2.1. Обеспечить контроль за использованием по целевому назначению
указанного в Перечне имущества;

2.2. Осуществлять ежегодно на основании постановления
Администрации Зимовниковского сельского поселений до 1 ноября текущего
года дополнение Перечня муниципальным имуществом, предоставляемым во
владение или в пользование на долгосрочной основе субъектам малого и
среднего предпринимательства, организациям и самозанятым гражданам,
образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства при наличии такого имущества.

2.3. Проводить информационную работу среди субъектов малого и
среднего предпринимательства об оказании имущественной поддержки
Администрацией Зимовниковского сельского поселения по предоставлению во
владение или в пользование на долгосрочной основе муниципального
имущества субъектам малого и среднего предпринимательства, организациям и
самозанятым гражданам, образующим инфраструктуру поддержки субъектов
малого и среднего предпринимательства.

3. Сектору экономики Администрации Зимовниковского сельского
поселения (М.В.Грибинюковой):

3.1. Предоставить в министерство экономического развития Ростовской
области сведения об утвержденном перечне муниципального имущества, для
передачи во владение или в пользование субъектам малого и среднего
предпринимательства, организациям и самозанятым гражданам, образующим
инфраструктуру поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства
в соответствии с Приказом Министерства экономического развития
Российской Федерации от 20.04.2016 № 264 «Об утверждении Порядка
предоставления сведений об утвержденных перечнях государственного
имущества и муниципального имущества, указанных в части 4 статьи 18
Федерального закона «О развитии малого и среднего предпринимательства в
Российской Федерации», а так же об изменениях внесенных в перечни, в
акционерное общество «Федеральная корпорация по развитию малого и
среднего предпринимательства», формы предоставления и состава таких
сведений»;

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его принятия и
подлежит официальному опубликованию, размещению на официальном сайте

Администрации Зимовниковского сельского поселения в сети «Интернет» и на
официальном сайте информационной поддержки субъектов малого и среднего
предпринимательства.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Г лава админис
Зимовниковск
сельского посе. А.В. Мартыненко

*

Постановление вносит:
сектор имущественных и земельных отношений

Приложение № 1
к постановлению Администрации

Зимовниковского сельского
поселения

от 29.12.2021г. № 408

ПЕРЕЧЕНЬ
муниципального имущества муниципального образования «Зимовниковское
сельское поселение», для передачи во владение или в пользование субъектам

малого и среднего предпринимательства, организациям и самозанятым
гражданам, образующим инфраструктуру поддержки субъектов малого и

среднего предпринимательства

№
п/п

Адрес
(местоположение)

Кадастро
вый

номер
муници
пального

имущества

Вид
имуще

ства
(здание/
помеще

ние)

Тип назначения
недвижимости

(административ
ное/складское/
производствен

ное)

Общая
площадь,

кв.м.

1. 347460,
Ростовская область,
Зимовниковский
район, примерно в
700 м на юг от
ориентира
п.Зимовники

61:13:00000
00:9233

1 помещен
ие

администра
тивное

11,6

Г лава администрайи
Зимовниковского
сельского поселения